
8      9

Služba Ježíši
Ahoj kluci a holky,
tak jako vy, i já jsem byl ministrant, celých 20 let jsem byl u oltáře. Pamatuji si, že jsme s klukama vždyc-

ky mysleli na to, že s panem farářem musí u oltáře někdo být, aby mu pomáhal. Mně to vydrželo celý život 
a stal jsem se knězem.

V šuplíku v sakristii je deset klíčů, ale 
pokladniček v kostele je jenom devět. 
Ke každé pokladničce najdi správný 
klíč a zjistíš, který přebývá.

Knězem se ale nestane každý 
a nemusí jím být každý, ale minist-
rantem může každý zůstat po celý 
život. A bylo by skvělé, kdybyste 
i vy dokázali vydržet u oltáře celý 
život. Být ministrant není jen něja-
ká služba pro malého kluka nebo 
holku, aby v lavici nezlobili ma-
minku. Je to povolání ke službě 
u oltáře, ke službě Ježíši. Taková 
služba potřebuje odvážlivce, kteří 
se nebojí, kteří jsou vytrvalí a od-
povědní. Každý ministrant je od-
povědný za to, že u oltáře vždycky 
spolu s panem farářem někdo je, 
kdo mu pomáhá. Když přijdu do 
kostela, moje první kroky vedou 
k oltáři, kde pozdravím Pána Ježí-
še, a pak ihned směřují do zákris-
tie, kde se připravuji ke službě při 
mši svaté. Je jedno, jestli už tam 
někdo je nebo není. Moje služ-

ba ministranta je nezastupitelná 
a důležitá, a proto tam musím 
být. Pamatujte na to, kdykoliv při-
jdete do kostela. Jste povoláni ke 
službě oltáře, a to není jen tak ně-
jaké povolání, je to důležitá služ-
ba a vlastně privilegium – být tak 
blízko Ježíši, jak jen to jde.

otec Petr Košulič

Turista si na břehu moře nalévá do láhve 
slanou vodu.

„Proč to děláš? Vždyť se nedá ani pít.“
„Beru si ji domů na památku.“
„Aha. No jo... Tak si vem jen půl lahve.“
„Proč?“
„Aby ti to nevyrazilo špunt, až přijde 

příliv.“

„Koho považujete za největšího spiso-
vatele?“ táže se redaktor známého autora 
několika knih.

„To je obtížná otázka. Je nás několik...“

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á

Fo
to

: k
ha

rl
am

ov
a_

lv
 -

 A
do

be
 s

to
ck

A
u

to
r
: V

ěr
A
 S

k
ř

iV
á

n
k

o
Vá


